
Nečas: Nižší náklady na dluh umožní
dát miliardu vysokým školám

Compiled 28.6.2014 23:00:11 by Document Globe ®   1

. Nečas: Nižší náklady na dluh umožní dát miliardu vysokým
školám

07.12.2010

Premiér Petr Nečas (ODS) navrhne jako pozměňovací návrh ke státnímu rozpočtu své vlády pro příští rok přidat miliardu
vysokým školám. Předseda vlády to dnes řekl novinářům s tím, že podobný krok umožňuje velmi pozitivní hodnocení
České republiky na finančních trzích, které dovolí uvolnit miliardu z dosud předpokládaných nákladů na dluhovou službu.
"Bude to v podstatě vládní pozměňovací návrh," poznamenal premiér. Novinářům řekl, že už nyní se "dostavují první
pozitivní výsledky odpovědné rozpočtové politiky vlády". Je podle něj cílem kabinetu směřovat úspory do oblastí, které
pomohou v dlouhodobém hledisku posílit konkurenceschopnost ČR, tedy do výzkumu, vývoje, inovací a právě podpory
vysokého školství.
Nečas ale také zdůraznil, že definitivní podoba pozměňovacích návrhů k podobě státního rozpočtu bude známá až ve
středu. "Předpokládám, že dosáhneme koaliční shody nad všemi návrhy," doplnil Nečas.
Sněmovní výbory doporučily asi desítku pozměňovacích návrhů k rozpočtu v celkové výši asi 1,4 miliardy. Rozpočtový
výbor z nich podpořil jen dvě. Už na konci listopadu doporučil školský výbor návrh zvýšit rozpočet vysokých škol o
miliardu, rozpočtový výbor to ale neschválil.
Podle vládního návrhu rozpočtu má ministerstvo školství hospodařit s částkou 126,1 miliardy korun. Letos mělo
schválený rozpočet 125,2 miliardy korun.


